

Uutiskatsaus

8.2.1942 klo 6.

Lisäpiirteitä

Tyrjän läpimurrosta.

(Päivän haastattelu.)

**PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 7.2.** Äänisjärven länsirannalle tunkeutunut vih. sissiosasto on pitkän takaa-ajon jälkeen täydellisesti tuhottu. 82 ryssä kaatui, loput antautuivat. Itärintaman eteläosassa on ryssiltä paikallisissa taisteluissa vallattu mm. 10 tykkiä. Pohjoisempana on hajotettu ja tuhottu vihollispartioita ja vallattu mm. 8 poroa kuormineen. 4 viholliskonetta ammuttiin ilmataistelussa alas.

**SAKSAN ITÄRINTAMALLA** ovat ryssät menettäneet 2 viikossa eräällä lohkolle 8000 kaatunutta, yli 300 tykkiä, 80 hv:ua, 1000 kk:tä ja krh:ta y.m.

**750 KILOMETRIÄ 2 VIIKOSSA** on Rommel edennyt Libyan rannikkoa pitkin, ja Ain el Gazala saavutettiin 6.2.

**KIINAN SOTA LÄHENEEN LOPPUAAN?** Shangtungin maakunnassa japanilaiset ovat notittaneet 40000 kiinalaista. Uskotaan Kiinan pyytävän rauhaa, kun Birman tie ja sotatarvikkeiden tulo mahdollisesti katkennee.

**BIRMAN RINTAMALLA** ovat japanilaiset pommittaneet Rangoonin lentokentän tuleen. **JAAVAN MERITAISTELU** on ollut Hollantilla ilmoitettuaakin tuhoisampi.

luotisuihkun lävistämänä; hänen ruumiinsa paloi. Ryssät olivat näet avanneet heti kiivaan tulen linjoiltaan; viimeiset kuulovartiomiehet näkyivät vetäytyvän juuri suomalaisten kärkimiesten ehtiessä heidän montuilleen.

"Joukkue enemmän vasemmalle!" huusi vänrikki Helle havaittuaan, että I joukkue ja oikealla etenevä 6. Komppania olivat joutumassa sekaisin. Kärkiniehet syöksähtivät ryssän monttujen yli ja siitä tiheään põheikköön; netissä oli kaikkialla kranaattien repimää; tuskin oli edetty 50 metriä, kun ryssän krh alkoi ampua sulkua ja hetkistä myöhemmin tykistö yhtyi leikkiin.

Noin 300 metrin päässä Helle katsoi taakseen ja huomasi, että joukkue oli jäänyt jälkeen, vain alikersantit Heikki Turunen ja Toivo Kriksman sekä taistelulähetit Erkki ja Viljo Ruotsalainen olivat kestäneet hnimassa vauhdissa mukana. Kypäräpäisiä ryssiä tuli vastaan, ne karkoitettiin käsikranaateilla. Tuli myös vastaan kaksi hakkauslinjaa, joita pitkin ryssän kk:t pyyhkivät; niitten yli syöksähdettäessä haavoittui Erkki Ruotsalainen.

I joukkue oli osunut notkoon, jossa vihollisen asemat olivat kauempana kuin oikealla, missä Loksakummun bunkkeri pysähdytti 6. Komppanian, ja vasemmalla, missä II joukkue kohtasi ryssän linjat takaviistoon I joukkueesta. Helle, Turunen, Kriksman ja Ruotsalainen yrittivät juuri kiertää asemain edessä ollutta murresta, kun krh-ammus hurahti aivan heidän keskelleen. Turunen kaatui, Helle ja Ruotsalainen haavoittuivat pahoin, Kriksman yksin säilyi. "Ota joukkue!" huusi Helle hänelle. Kriksman riensi komppanianpäällikön, vänr. Tikkasen luo kertoamaan tapahtuneesta ja sai ohjeen johtaa joukkue eteenpäin. Jämerä alikersantti kääntyi lähteäkseen ja sai samassa luotisuihkun lävitseen. I joukkueen peloton kärkiryhmä oli poissa pelistä - viimeiseen mieheen.

Majuri Polón komentoryhmineen tuli paikalle ja huusi, että vasemmalta ei pääse läpi, hän yrittää tästä. Ei ollut enää mitään järjestynyttä muotoa vaan sekaisin 1., 3., 5., 6. ja 7. Komppanian miehiä. Kranaatteja tuli ulvovana pyörremyrskynä, miehet syöksyivät, painuivat maahan, osa jäi, osa jatkoi. Tässä haavoittui 7.K:n IV joukkueen johtaja, vänr. Päivike.

Kahdesta lähellä toisiaan olleesta kohdasta 7. Komppanian säilyneet miehet murtautuivat ryssän aseisiin. Vänrikki Tikkanen komentoryhmineen ja I joukkueen viimeinen ryhmänjohtaja Valde Sorsa suorittivat sisäänmurren oikealla, ylikers. Tiitta II joukkueen 2. puolijoukkueen kanssa vasemmalla. Ryssät taistelivat ja kuolivat jokseenkin viimeiseen mieheen. Moni yksityinen sotilas suoritti tässä hurjassa, ratkaisevassa lähitaistelussa tekoja, jotka ansaitsisivat tulla kerran maistiin merkityiksi. 2.Kpk. 3652. Val.ups.

Tyrjästä Sassin rattailla matkustaneita miehiä palaa jatkuvasti ryssämenttiin. Niinpä eilen saapui Termolaan odottamaton vieras: II Pataljoonan ensimmäinen komentaja, kapteeni Mikko Määttä, joka jo heinäkuun alkupäivinä vietiin vaikeasti haavoittuneena sairaalaan.

Eilen tapasimme myös kaksi sairaalasta palannutta Tyrjän vänrikkiä. Heiltä saimme udelluksi yhtä ja toista uutta siitä, miten puhkaistiin ryssän aseisiin se tuskin 200 metrin levyinen aukko, josta ensin 7. Komppanian sisukkaat rippeet ja sitten tosiasiallisesti suurin osa rykmenttiä solahi ryssien selkäpuolelle vyöryttääkseen sieltäkään ryssän väkivahvat asemat sekä oikealla että vasemmalla.

Kun H-Wetki koitti, huusivat 7. Komppanian etulinjan joukkueitten johtajat, vänrikit Eero Helle ja Martti Laine: "Eteenpäin!" ja syöksähtivät 7. K:n kuulovartiomontuista Polttoaukealle. Ryssän kuulovartiomontut olivat vain käsikranaatinheittoamatkan päässä omista montuistamme. Vänrikki Laine kaatui niitten eteen Polttoaukealle